^ Arch. Vatic. Reg. Joh. XXII, anno 2,

Pontif. t. VII, fol. 270.

APPENDICE

I

RAPPEL DU CONCILE DE SAINT-FLOUR. — TRAITÉ DE RÉCONCILIATION

DE RAYMOND COMTE DE TOULOUSE AVEC l'ÉGLISE

1224, Août

In nomine Domini Jesu Christi anno Incarnationis ejusdem

millesimo ducentesimo xx° 1111°. Nos R. (Raymondus)*, Dei

gratia dux Narbone, cornes Tolose, marchio Provincie, cum
sacrosancta Romana ecclesia pacem summo desiderio facere

délibérantes, ad honorem Dei et ejusdem Romane ecclesie et

sanctissimi in Christo patris nostri Honorii summi pontifiais,

puro corde et vera devocione, per nos et omnes homines et vali-

tores nostros, offerimus vobis domino Narbonensi, archiepiscopo,

et, per vos, Sancte Romane ecclesie et domino pape, quod fidem

catholicam sicut eam Sancta Romana prédicat et docet ecclesia

servabimus, et per totam terram nostram servari pariter faciemus.

Terram insuper nostram hereticis fideliter purgabimus ad

cognicionem ecclesie, videlicet bona eorum publicando atque

corporaliter puniendo.

Item, pacem plenam et integram in totam terram nostram

servabimus et servare planarie faciemus, ruptarios^ de nostris

finibus expellendo, etc.

Item, restituimus villam Sancti Egidii domino abbati Sancti

Egidii.

^ Raymond VII. 2 Rutarios, Routiers, mercenaires, pil-

lards.
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Ponimiis castrum Melgoriense in manu domini archiepiscopi

Narbonensis, ut compositio inter nos et ecclesiam Magalonensem
tractata in Goncilio Sancti Flori* perficiatur ad cognitionem

pape, etc..

2

II

l'affaire du vicomte de grêzes ou de gévaudan

I

Le roi Louis VIII à Saint-Flour

Extraits d'une enquête faite à Marvejols le 22 mars 1262 (n. st.)

1226, 18-24 Octobre

Est sciendum quod dictus O. Mimatensis episcopus ^ consti-

tuit procuratores suos ad videndum jurare testes, et de hoc

misit litteram suam patentera cum sigillo suo pendenti cereo,

cujus littere ténor talis est :

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod nos,

permissione divina Mimatensis episcopus, facimus et constitui-

mus procuratores nostros magistrum Stephanum Bacaldo et

Guillermum Dureti presbiterum, utrumque in solidum, ita quod

non sit melior uel deterior conditio occupantis, ad videndum tes-

tes jurare quod illi qui dicunt causam illustris domini régis fran-

corum contra nos, super Castro de Gredona^ et eius pertinentiis,

producere voiaerunt C^ic) coram viris venerabilibus et discre-

tis sacrista Nemausi et Decano Sancti Egidii et domino Bertrando